adolescentes com recursos advindos da destinação de Imposto de Renda devido, constante no 

Anexo IV da Lei n.º 3.267, de 2 de dezembro de 2019, que passa a vigorar com a redação do Anexo 

I desta Lei, perfazendo o montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais).  

Art. 2º Fica complementado em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) o valor 

do auxílio destinado ao apoio a projetos, programas e atividades de atendimento a crianças e 

adolescentes com recursos advindos da destinação de Imposto de Renda devido, constante no 

Anexo V da Lei n.º 3.267, de 2019, que passa a vigorar com a redação do Anexo II desta Lei, 

perfazendo o montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).  

Art. 3º Ficam os valores das complementações de que tratam os artigos 1º e 2º desta 

Lei incluídos no Anexo VI da Lei n.º 3.267, de 2019, que passa a vigorar com a redação do Anexo 

III desta Lei.  

Art. 4º A despesa decorrente dos artigos 1º e 2º desta Lei será realizada mediante a